お客様各位                         2010 年 7 月
ヤマハ発動機株式会社
IM 事業部
ロボット営業グループ

販売終了製品のお知らせ

  平素は弊社製品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。
さて、この度弊社では、2010 年 8 月より下記製品を受注生産に切替させていただく運びと

なりましたので、ご案内申し上げます。（納期は別途お問い合わせください。）

・ リニアモータ単軸ロボット MF50 / MF50D
・ リニアモータ単軸ロボット MF100 / MF100D
・ MF100 専用コントローラ   SRCP30

尚、本製品は 2011 年 3 月末日をもちまして販売終了とさせていただきます。

修理対応期限は 2018 年 3 月末日となりますのでご了承ください。
代替推奨品はリニア単軸ロボット MF75/ MF75D となります。
仕様比較につきましては、以下の通りです。

 MF50 MF50D MF75 MF75D MF100 MF100D
本体断面外形 (mm) W210×H100 (ｹｰﾌﾞﾙﾍﾞｱ部を除く)
最大可搬質量 (kg) 150 160 250
ストローク (mm) 1050～

4020
730～
3700

1000～
4000

680～
3680

895～
4000

405～
3510

全長 (ｽﾄﾛｰｸ＋mm) 360 680 360 680 515 1005
SR1-P-20-R SR1-P-20-R

RCX221HP-R RCX221HP-R
TS-P220-R TS-P220-R

対応コントローラ

RDP-20-RBR1 RDP-25-RBR2

SRCP-30-R3

ご不明な点は、弊社もしくは代理店までお問合せください。
以上、宜しくお願い申し上げます。
【お問合せ先】
ヤマハ発動機株式会社 IM 事業部 ロボットビジネス部
TEL : 053-460-6103   FAX : 053-460-6169   E-mail : robotn@yamaha-motor.co.jp